
令和２年１１月６日 

保護者の皆様 

 

  宇部市立見初小学校          

  校  長 藤 田 康 伸  

     育友会長 兼 島   究  

 

見初まつり参観日についてのお願い 
 

深秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、見初まつりが近づいてまいりました。なお、ご案内については、１０月１４日付で
「見初まつり参観日のお知らせ」のお便りを配付していたところです。 

つきましては、新型コロナウイルス感染リスクをできるだけ避ける状態で開催するため、

下記をよくお読みになり、ご配慮いただきますようお願いいたします。 

記 

 

１ 「見初まつり」の実施方法 

  今年度は、感染リスクを減らすために、様々な縦割り班活動を自粛しています。よって、
学年ごとに「お店（通称）」を企画して開き、前半と後半で「お店番」と「お客」に分かれ
て楽しむようになります。 

 

２ 当日の日程及び参観の方法 

８：３０～ ９：１５    １校時 普通授業及び見初まつり準備 

（参観授業ではありません） 

９：２０～１０：３０   見初まつり（参観） 

 １０：３０～１０：５０   片付け及び帰りの会 

育友会からのプレゼント 

下校 

※学校便りにおいては下校を１１：５０としておりましたが、１０：５０の間違いです。訂正してお詫びいたします。 

 

  できるだけ感染リスクを減らすために、以下の方法で実施いたしますことをご理解いただ

き、ご協力いただければ幸いです。 

 

  〇あらかじめ、お子様の店番が前半か後半かをお聞きになられ、お子様の店番の時間帯

に合わせてご参加ください。その時間は、全校のどの学年のお店に行かれてもかまい

ません。 

  〇お子様が複数おられる方は、なるべくお子様の店番の時間帯に合わせ、上手に時間配

分をしてご参加ください。学校では、兄弟関係を考慮して店番を決めることはできま

せんので、あらかじめご了承ください。 

  〇教室の中が密になりそうだと判断された場合は、児童を優先させてください。また、

保護者同士でゆずり合ってご参加ください。 

  〇教室内でも廊下でも、参加者同士でなるべく間隔をお取りください。参加中の大きな 

声による私語は、お控えください。（児童は思わず声が出ることがあります。） 

 

                           ～裏面もご覧ください～ 

   

前半     ９：２０～ ９：５０ 

交代・準備  ９：５０～１０：００ 

後半    １０：００～１０：３０ 

 



３ 参加届のご記入 

  参加される方は、昇降口に名簿を置いておきますので、〇印をお付けください。 

  この度は、10 月の参観日と同様、屋内での参加となりますので、３密状態を避けるた

めに、各家庭で参加者を２名までとさせていただきます。 

 

４ 体調管理及び感染症対策 

  体調が悪い方や発熱、風邪症状の見られる方は、ご参加いただけませんのでご留意くだ

さい。マスクや名札の着用及び手指消毒（昇降口や各教室入り口）にご協力ください。な

お、昇降口にて検温を実施いたします。３７.５℃以上の方は、入校できません。ご了承く

ださい。 

 

 

 

お知らせ 

  校内作品展の開催について 

  〇期間 １１月１４日（土）参観日（見初まつり）～１９日（木） 

       平日 ８：１５～１９：００ 

  〇場所 図工室 

  〇お願い 

名札やマスクの着用、手指消毒のご協力をお願いします。発熱等、体調の悪い方は 

入室いただくことができません。ご了承ください。 

 

 

   

 

   

 

      


